
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2024
=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  20η του μηνός  Φεβρουαρίου  του
έτους  2024,  ημέρα της εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε  τακτική διά
ζώσης συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 5576/16-
02-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 και το άρθρο 9 του Ν.5056/2023.  

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος, 4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,
6. Πουλιάκας Παύλος, 7. Φρυδάς Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   109 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  του  υπ΄  αριθ.  93/2022  φακέλλου  δημόσιας σύμβασης μελέτης της Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των
όρων διακήρυξης και συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, για την ανάθεση εκπόνησης μελέτης με
τίτλο: «Μελέτη ασφάλισης τμημάτων οδικού δικτύου Δήμου Σερρών»,  προϋπολογισμού
43.186,18€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθ. 4278/07-02-2024
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

                                                                                                     
« κ. Πρόεδρε.        

- 1 -

ΑΔΑ: 619ΜΩ10-ΜΣΖ



Με τις υπ’ αριθμ. 540/2023, 3/2024 Α.Δ.Σ. η μελέτη «Μελέτη ασφάλισης τμημάτων οδικού
δικτύου Δήμου Σερρών»  εντάχθηκε στο τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό του 2024 του
Δήμου. Ο συνολικός προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 43.186,18€ (με Φ.Π.Α.
24%).  Για τη μελέτη έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 29119/28-08-2023 απόφαση ανάληψης δαπάνης
(ΑΔΑΜ: 23REC013305025 2023-08-28).

Επίσης, λαμβάνοντας υπόψη:
- Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού για τη μελέτη του θέματος, σύμφωνα με το

άρθρο 221, παρ. 9 του Ν. 4412/2016, 
- Τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης στο ΜΗΜΕΔ, στις 01-11-2023, για την ανάδειξη δύο (2)

τεχνικών υπαλλήλων, με τους αναπληρωτές τους ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού της ως
άνω μελέτης

- Το υπ’ αριθμ. 32113/20-09-2023 έγγραφο του ΤΕΕ, Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο
ορίζει εκπροσώπους του για τη συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης,

- Το παραπάνω έγγραφο του ΤΕΕ, το οποίο αναφέρει  ότι,  σύμφωνα με το άρθρο 188 του ν.
4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α), οι εκπρόσωποι του ΤΕΕ δικαιούνται αποζημίωσης.

Η Επιτροπή διαγωνισμού διαμορφώνεται ως εξής:
      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
      1.   ΒΑΡΝΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΈΛΛΗ, ΠΕ  Χημικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
      2.   ΠΟΛΥΡΑΒΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
      3.   ΚΑΦΕΣΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, (εκπρόσωπος του ΤΕΕ)
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
      1.  ΠΑΝΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
      2.  ΚΑΤΣΑΡΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, ΤΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
      3.  ΤΣΑΒΔΑΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, (εκπρόσωπος του ΤΕΕ)

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου  και  συντονιστή  της  Επιτροπής.  Σε  περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος  οποιουδήποτε
τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει από το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος, σύμφωνα
με τη σειρά που κληρώθηκαν από το ΜΗΜΕΔ και δηλώθηκαν από το ΤΕΕ.

Για  τη  λειτουργία  της  ανωτέρω επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του του  Ν.
4412/2016  (ΦΕΚ 147  Α'/8-8-2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα
της Διοίκησης.

Κατόπιν των παραπάνω σας υποβάλλουμε συνημμένα τη υπ’ αριθμ. 93/2022 μελέτη, τους
όρους διακήρυξης αυτού και σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια Δημοτική Επιτροπή:
 Την  έγκριση  της  υπ’ αριθμ.  93/2022  μελέτης   και  των  τευχών  δημοπράτησης της  μελέτης

«Μελέτη  ασφάλισης  τμημάτων  οδικού  δικτύου  Δήμου  Σερρών» προϋπολογισμού
43.186,18€ (με Φ.Π.Α. 24%)

 Την έγκριση των όρων διακήρυξης και τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου,
 Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης:  «Μελέτη ασφάλισης τμημάτων

οδικού δικτύου Δήμου Σερρών» 

με προτεινόμενα μέλη 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΒΑΡΝΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΈΛΛΗ, ΠΕ  Χημικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΠΟΛΥΡΑΒΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΚΑΦΕΣΤΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, (εκπρόσωπος του ΤΕΕ)

- 2 -

ΑΔΑ: 619ΜΩ10-ΜΣΖ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1.  ΠΑΝΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
2.  ΚΑΤΣΑΡΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, ΤΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
3.  ΤΣΑΒΔΑΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, (εκπρόσωπος του ΤΕΕ)

 Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για τον ορισμό της ημερομηνίας
δημοπράτησης και την δημοσίευση της περίληψης της.

 Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών σχετικά με την
έκδοση απόφασης για την αποδοχή ή μη αιτήματος απόσυρσης υποβληθείσας προσφοράς από
προσφέροντα  πριν  την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολή  των  προσφορών  σύμφωνα  με  το
άρθρο 3.6 της διακήρυξης ». 

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  4278/07-02-2024 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τις υπ΄ αριθμ. 540/2023 & 3/2024 Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου, 4) τις
διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, 5) τον υπ’ αριθμ. 93/2022 φάκελλο δημόσιας
σύμβασης μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 6) την υπ΄ αριθμ. 29119/28-08-2023
βεβαίωση  Π.Ο.Υ.,  7) το  από  01/11-2023  ηλεκτρονικό  έγγραφο  αποτελέσματος  κλήρωσης  του
Τμήματος Μηχανοργάνωσης του Δήμου Σερρών, 8) το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 32113/20-09-2023 έγγραφο
του ΤΕΕ/ΤΚΜ,  9) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40
του Ν.4735/2020 και 10) τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει τον υπ΄ αριθμ.  93/2022  φάκελλο δημόσιας σύμβασης μελέτης  της  Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, για την ανάθεση εκπόνησης μελέτης με τίτλο: «Μελέτη ασφάλισης τμημάτων
οδικού δικτύου Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού  43.186,18€,  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ
24%.

Β)  Καθορίζει την εκτέλεση αυτής με  ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις
του Ν.4412/2016 και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής.

Γ) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω
των ορίων,  για την ανάθεση εκπόνησης της μελέτης με τίτλο:  «Μελέτη ασφάλισης τμημάτων οδικού
δικτύου Δήμου Σερρών», προϋπολογισμού 43.186,18€ πλέον Φ.Π.Α. 24%.

Δ) Εξουσιοδοτεί την κα Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης της, κατά τα νόμιμα.

Ε)  Εγκρίνει την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο:  “Μελέτη ασφάλισης
τμημάτων οδικού δικτύου Δήμου Σερρών”,  αρ.  μελέτης  93/2022,  προϋπολογισμού  43.186,18 €
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με το από  01/11-2023 ηλεκτρονικό έγγραφο
αποτελέσματος κλήρωσης του Τμήματος Μηχανοργάνωσης του Δήμου Σερρών, ως εξής:

     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:  
     1.  ΒΑΡΝΑΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΈΛΛΗ, ΠΕ Χημικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
     2.  ΠΟΛΥΡΑΒΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
     3.  ΚΑΦΕΣΤΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, ΠΜ (εκπρόσωπο του ΤΕΕ).

- 3 -

ΑΔΑ: 619ΜΩ10-ΜΣΖ



     ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
     1.  ΠΑΝΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
     2.  ΚΑΤΣΑΡΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, ΤΕ  Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο του Δήμου Σερρών
     3.  ΤΣΑΒΔΑΡΟΓΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, ΑΜ (εκπρόσωπο του ΤΕΕ)
     

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου και συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε
τακτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα
με τη σειρά που κληρώθηκαν.
          Για   τη   λειτουργία   της   ανωτέρω  επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εε και 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
 Διοικητικής  Διαδικασίας και  άλλες  διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999),  που διέπουν τα συλλογικά
όργανα της Διοίκησης.

Ε)  Εξουσιοδοτεί την  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, σχετικά με την έκδοση
απόφασης  για  την  αποδοχή  ή  μη  αιτήματος  απόσυρσης  υποβληθείσας  προσφοράς  από
προσφέροντα  πριν  την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  των  προσφορών  σύμφωνα  με  το
άρθρο 3.6 της διακήρυξης.

  Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής
                                                                                 
                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος
                                                                               
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
                                                                                    
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή  

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                               6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                          7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

                                                                            - 4 -                                                                           

ΑΔΑ: 619ΜΩ10-ΜΣΖ



Σέρρες  21 - 02 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: 619ΜΩ10-ΜΣΖ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

		2024-02-21T09:59:26+0200
	Athens




